30 Anthiocha, Johanne cellerario et aliis multis^r).

a) VI^a ind. C. – b) altare C. – c) Amedes C. – d) Michaelis C. – e) vasallorum C. – f) choro C. – g) B. C. – h) Schlaunes, n über der Zeile nachgetragen, C. – i) Es folgt durch untergesetzte Punkte getilgtes Cu, dann irrt. nicht getilgtes canonicis. – k) Eber. C. – l) Aspermunt. – m) Strasberg C. – n) Mulden C. – o) Caueraiscens C. – p) fehlt in C. – q) Rode. C. – r) In C nur Symone Anth(ioch)a et aliis multis.

35 1032. ¹Berthold II. v. Wangen (*Gem. Ritten, ital. Prov. Bozen*), 1237 – † 1271/3. – ²Hochaltar S. Maria in der Kathedrale Chur. – ³Domat/Ems, *Kr. Rhäziüns*. – ⁴Heinrich III. v. Montfort, 1251–1272. – ⁵Burkhard v. Wittinbrunn, 1239–1270. – ⁶Jakob Beheim v. Neuburg (*Gem. Koblach, Vorarlberg*), seit 1244 Domherr, 1270 – † 1273 Domcustos, u. Walter Beheim v. Neuburg, 1247 – † 1275 Domherr. – ⁷Walter v. Schlans (*Kr. Disentis*), 1220–1275* Domherr. – ⁸Walter V. v. Vaz (*Kr. Alvaschein*), 1255 – † 1284. – ⁹Eberhard I. v. (Alt)Aspermont (*Gem. Trimmis, Kr. V Dörfer*), 1231 – † 1284. – ¹⁰Albero v. Strassberg (*Gem. Malix, Kr. Churwalden*), 1259–1295*. – ¹¹Otto v. Muldain (*Gem. Vaz/Obervaz, Kr. Alvaschein*), 1259–1286. – ¹²Rudolf u. Hermann v. Calfreisen (*Kr. Schanfigg*). – ¹³Rudolf v. Muldain, 1259–1299. – ¹⁴Siegfried Stratschappetta, 1258–1267 Vogt v. Chur. – ¹⁵Egino Disconz, 1260–1272 Stadtammann. – ¹⁶Spiel, *Gem. SAYS, Kr. V Dörfer*. – ¹⁷Bivio, *Kr. Surses*.

1033. (943)

Poschiavo, 1. Februar 1260

Dominicus Gallifreda von Poschiavo verpflichtet sich gegenüber Paganus Romanascho von Brusio zur Zinszahlung für eine ihm auf drei Jahre überlassene Kuh.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 245. – Pg. 15/9,5 cm. – Geschrieben vom Notar Paganus Azonis.

5

Regest: Pedrotti, San Remigio, 260. – Vetti/Zoia, 245. – Zoia, Poschiavo, 59.

§ Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo sexagesimo, die dominico primo die intrante febr., indictione || tercia. Contentus et confessus fuit omni occasione remota frater Dominicus filius condam Johannis Galliffrede de || Pussclauio¹ se recipisse ab Pagano filio ser Maroelli de Romanascho² qui stat Bru- 10
x(ii)³ vacham || unam rubeam, que debet tenere et salvare et gaudere in curia eius hinc ad tres annos proximos ad fictum secundum usum capit(is) salvi. Unde dictus frater Dominicus promissit obligando omnia sua bona pignori presencia et futura in manu dicti Pagani, ita quod dabit et consignabit ei fictum ipsius vache omni anno ad med(ium) septembr. prox(imum) libras duodecim cassey alpis boni et pulcri et salati 15
sine fraude, et insuper dabit et consignabit ei ad terminum ut supra legitur dictam vacham tantum^{a)} seu solidos viginti imp(erialium) pro solutione ipsius vache, et hec omnia cum omni suo dampno et dispendio et g(uide)rdono, quod fiet propter dicta ficta et vacham seu denarios ad exigendum et petendum post unumquemque terminum preteritum. Actum Pussclauii in curia infrascripti Pagani et testes ibi fuerunt 20
Bonus qui dicitur Çollionus et Oderigallus Testoris et Johannes filius condam Albertani Calg(ar)ii omnes de Pussclauio testes rogati.

(ST) Ego Paganus notarius condam ser Bertromey Açonis de Bellaxio⁴ hanc cartam scripsi et tradidi.

^{a)} *Es folgt durchgestrichen sol.*

25

1034. (944)

Como, 11. Februar 1260

Bischof Leo von Como bestätigt die Schenkung von Neubruchzehnten durch seine Vorgänger an das Kloster S. Remigio und S. Perpetua.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 246. – Pg. 22/28,5 cm. – Geschrieben vom Notar Nazarius de Zermanino.

30

Abschr. (D¹), 2. Viertel 14. Jh., A di Stato Como, Fondo notarile, cartella 1, Copialbuch des Notars Abondioli v. Asnago, S. 87. – Abschr. (D²), v. 15. Febr. 1333, A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 494.

Druck: Pedrotti, San Remigio, S. 198, Nr. 6.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 261. – Vetti/Zoia, 246. – Zoia, Poschiavo, 60.

35

In nomine domini. Anno nativitatis eius millesimo ducentesimo sexagesimo, die mercurii undecimo mensis febr. || Cum pie recordationis dominus Guillielmus olim Cumanus episcopus¹ dedisset et libere donasset decimas novalium^{a)} ecclesiis sancti

1033. ¹Poschiavo, Gem. u. Kr. – ²Romagnasca, Gem. Tresivio, ital. Prov. Sondrio. – ³Brusio, Gem. u. Kr. – ⁴Bellagio, ital. Prov. Como.

40

1034. ¹Wilhelm della Torre, 1204–1227 Bischof v. Como, ital. Stadt u. Prov.

Remigii et sancte || Perpetue² terrarum, quas suis manibus et propriis sumptibus collebant et deinde collerent in monte sancti Remi||gii et in plano de Tiranno³ et in toto territorio plebis de Villa⁴, sicut in quadam littera sigillata sigillo cereo prefati domini episcopi dicitur contineri⁵, et bone memorie dominus Vbertus episcopus
 5 Cumanus⁶ confirmasset et ratam habuisset donationem et dationem et per se dictas decimas novalium dictis ecclesiis dedisset et donasset, ut utilitatem suam facerent de ipsis, sicut de re data et donata liceret, sicut constat per publicum instrumentum⁷ sub sigillo predicti domini episcopi confectum per manus Aprilis notarii et scribe predicti domini episcopi, venerabilis quoque pater dominus Leo miseratione divina electus Cumanus⁸ attendens, quod fratres loci predicti sicut didicit ex assertione plurimorum fidelium laudabile testimonium perhibentium, quod pie ac devote suscipiunt omnes Christi fideles, qui ad locum predictum divertunt, eis de bonis sibi a deo collatis misericorditer ministrantes, fratrum loci predicti supplicationibus inclinatus raturum et gratum habuit et in omnibus et singulis acceptavit, quod factum est per predictos predecessores suos de predictis decimis novalium, et per se ipsum de predictis decimis donationem fecit predictis ecclesiis pro remedio anime sue, sicut alii predecessores sui fecerunt.

Actum in canonica in hospitio predicti domini electi. Interfuerunt testes presbiter Benedictus archipresbiter de Intellauo⁹ capellanus predicti domini electi et Benadux Aduocatus filius quondam domini Guillielmi Aduocati de Cumis et Anfossinus de Rondinario¹⁰ clericus ecclesie de Berbenno¹¹.

(ST) Ego Nazarius notarius filius Millonis de Zermanino de Intellauo hoc instrumentum donationis iussu predicti domini electi scripsi.

^{a)} decimas novalium über der Zeile mit Verweisungszeichen.

25 1035. (945) Tirano, 15. Februar 1260
 Melliorinus de Lopia von Bellagio verkauft an Paganus de Romagnasca von Brusio zwei Wiesen in Frenzü.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 247. – Pg. 52/12,5 cm. – Rückvermerk (13. Jh.): Tertiadecima. – Geschrieben vom Notar Mayfredus Bazi.

30 *Regest: Pedrotti, San Remigio, 262. – Vetti/Zoia, 247. – Zoia, Poschiavo, 61.*

(ST) Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo sexagesimo, die dominico quintodecimo intrante febr., indictione tercia. Vendicionem et datum ad proprium fecit Melliorinus filius condam ser Aliprandi de Lopia¹ de Bellagio² in manu Pagani filii ser Maroelli de Romagnasco³ de Quadrio de Brusio⁴, nominative
 35 de pecia una prati iacente in territorio et monte de Tirano⁵, || ubi dicitur ad Fren-

1034. ²Kloster S. Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S. Perpetua, Gem. Tirano. – ³Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ⁴Villa di Tirano, ebd. – ⁵Nr. 529. – ⁶Ubertus de Sala, 1228–1259 Bischof v. Como. – ⁷Nicht erhalten. – ⁸Leo de Advocatis, 1259–1261 Bischof v. Como. – ⁹Intelvi, ital. Prov. Como. – ¹⁰Humiliatenkloster S. Maria di Rondenario in Como. – ¹¹Berbenno, ital. Prov. Sondrio.

40 1035. ¹Loppia, Gem. Bellagio. – ²Bellagio, ital. Prov. Como. – ³Romagnasca, Gem. Tresivio, ital. Prov. Sondrio. – ⁴Brusio, Gem. u. Kr. – ⁵Tirano, ital. Prov. Sondrio.

dullum⁶, cum mansione una supra se habente, cui coheret ei a mane buschi comunis, a meridie heredum condam ser Petri Capitanei de Stazona⁷, assero buschi comunis, a nullora terra ecclesie sancte Agathe⁸, item de alia pecia prati in iamscripto territorio et loco, cui coheret ei a mane heredum condam dicti ser Petri Capitanei, assero terre dicte ecclesie sancte Agathe, a nullora ganda in parte et || in parte Capitaneorum de Stazona, salvo si alie coherentie reperirentur, in hac presenti vendicione permaneant, et hoc cum omnibus suis accessionibus et utilitatibus, et eidem Paganano dedit et cessit et mandavit omnia iura omnesque actiones rationes reales et personales utiles et directas et ypothecarias sibi spectantes et spectancia in predictis et pro predictis peciis || prati et manxione, ita ut decetero dictus Paganus sit et succedat in universum locum et ius predicti Melliorini predictarum peciarum prati et mansionis, et exinde faciat, quicquid facere voluerit, proprietario nomine sine contradictione dicti Melliorini et cuiuslibet alterius persone, et utatur et experiatur omni iure et actione et ratione usu, quo et quibus dictus Melliorinus uti et experiri poterat ante hunc contractum, preterea predictus Melliorinus dedit et concessit parabolam et licenciam iamscripto Paganano sua propria auctoritate intrandi et aprehendendi corporallem possessionem et tenutam dictarum peciarum prati et mansionis, et donec intraverit et aprehenderit, ipse Paganus^{a)} constituit se tenere et possidere faciendo ipsum Paganum verum dominum et possessorem de predictis peciis prati et mansionis seu^{b)} facto et ministerio abdicando a se dominium et possessionem et transferendo in dictum Paganum. Quas quidem pecias prati et manxionem predictus Melliorinus promisit obligando omnia sua bona pignori predicto Paganano ei deffendere et guarentare omni tempore ab omni persona collegio et universitate suis dampnis et disspendiis et sine dampnis et disspendiis iamscripti emptoris sub penna dupli infrascripti precii sollempniter in stipullatum deductam cum omnibus dampnis et expenssis quod fiet pro iamscripta penna dupli exigendi et petendi. Et pro hac quidem vendicione et pro predictis iuribus cessis et mandatis predictus Paganus dedit et numeravit iamscripto Melliorino in presencia mey notarii et testium infrascriptorum et notariorum libras undecim denariorum novorum precio^{c)} nomine, renonciando ne dicere possit dictus Melliorinus se ultra dimidiam iusti precii fore deceptum vel se minus iusto precio vendidisse. Insuper dictus Melliorinus iuravit corporaliter ad sancta dei evangelia predicta omnia et singulla attendere et observare et nullo tempore contravenire nec ratione minoris etatis nec alicuius restitutionis nec alicuius dolli vel fraude vel decepcionis nec alia aliqua ratione vel occaxione, eo acto et pacto, quod si ipse pecie pratorum et mansionem^{c)} evincerentur ab aliqua persona vel acciperentur eidem Paganano, quod teneatur predictum precium dare et restituere eidem Paganano in denariis numeratis tantum et non in cartis nec notis comunis de Cumis⁹, omnibus statutis et ordinamentis comunis de Cumis super hoc factis et futuris renonciatis. Et pro sic attendendi et observandi, ut supra legitur, pro predicta pecia prati cum mansione supra estitit fideiussorem^{c)} Petrus frater dicti Melliorini et filius condam iamscripti ser Aliprandi, qui se constituit principallem debitorem et

1035. ⁶Frendül, Gem. Brusio. – ⁷Stazona, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ⁸S.Agata (ht. S.Antonio), Kirche in Campascio, Gem. Brusio. – ⁹Como, ital. Stadt u. Prov.

deffensorem obligando omnia sua bona pignori, ita ut quilibet eorum teneatur in-
solidum et prius in solidum cum effectu conveniri possit, renonciando auxilio epistole
divi Adriani et III^{or} mensium et nove constitutionis et omni alteri iuri et deffensio-
ni et auxilio, quo se tueri posset a predictis. Unde plures carte uno tenore fieri sunt ro-
5 gate. Quia sic inter eos convenit. Actum Tirano in platea. Interfuerunt ibi testes
Laurencius filius condam Boni de Ingeltruda et Johannes filius Laurencii^{d)}
Za(m)boni et Johannes de Imelda filius condam Ribaldi de Touo¹⁰ omnes de
Tirano rog(atorum) testium, et pro notariis Oprandus filius condam Viuencii de
Ripa de Clurio¹¹.

10 (ST) Ego Mayfredus notarius filius condam Viuiani Bazi de Bellaxio hanc car-
tam tradidi et scripsi.

a) *A, irrt. statt Melliorinus.* – b) *A, irrt. statt suo.* – c) *A.* – d) *Es folgt durchgestrichen de Plantoledo.*

1036.

Churburg, 16. März 1260

Bischof Heinrich von Chur investiert den Propst des Klosters Steingaden mit der Kirche

15 *Tschars.*

*Or. (A), Bayer. HauptstaatsA München, KU Steingaden 75. – Pg. 19/8 cm. – Siegel fehlt. – Rück-
vermerk (15. Jh.): De ecclesia Schar.*

Druck: Auer, Steingaden, 9.

H. dei gratia Curiensis electus¹ omnibus^{a)} presens scriptum intuentibus noticiam rei
20 geste. Accedens presentiam nostram venerabilis || B. prepositus de Steingadim² no-
mine sui et conventus humiliter supplicavit, ut ipsum vel alium de collegio suo de ||
eclesia Scardis³ vacante, cuius ius patronatus obtinet et ad usus ipsius collegii depu-
tata, sicut in instrumentis super || hoc confectis et de nostra et cappituli nostri gratia
emanatis plenius continetur, dignaremur investire. Nos autem eius petitionibus fa-
25 vorabiliter inclinati et gratie facte non inmemores memoratum prepositum nomine^{b)}
sui et conventus investivimus de ecclesia supradicta capitullo nostro consentiente hoc
plenius et volente, salvo tamen iure in omnibus ecclesie Curiensis et ut ipsa ecclesia
Scardis debitis et consuetis officiis nullatenus defraudetur. Acta sunt hec in castro de
Churberch⁴, anno domini M^o.CC^o.LX. XVII.kal. april., indic. III. presentibus R. can-
30 onico et scriba Curiensi⁵, Her. preposito sancti Ualentini⁶, Nicolao sacerdote
de Schluderns⁷, domino E. milite de Juvalt⁸, Andrea, Suigero fratribus de Mar-
malans⁹, Gotfrido de Scowenstein¹⁰ et aliis quampluribus. In cuius rei testimo-
nium presens scriptum sigillo nostro placuit roborari.

a) *O korr. aus anderem Buchstaben.* – b) *noine, korr. aus noie.*

35 1035. ¹⁰Tovo, *Gem. Tirano.* – ¹¹Chiuro, *ital. Prov. Sondrio.*

1036. ¹Heinrich III. v. Montfort, 1251–1272. – ²Berthold, *Propst des Prämonstratenserklusters Steingaden, s. Schongau, Oberbayern.* – ³Tschars, *Gem. Kastelbell-Tschars, Vinschgau, ital. Prov. Bozen.* – ⁴Churburg, *Gem. Schluderns.* – ⁵Rudolf, *bischöfl. Schreiber, 1257–1260.* – ⁶Hospiz St.Valentin, *Gem. Graun im Vinschgau.* – ⁷Schluderns, *Vinschgau.* – ⁸Egilolf I. v. Juvalt (*Gem. Rothenbrunnen, Kr. Domleschg*), 1257–1262. – ⁹Andreas III. (1260 – † 1299) u. Swiker I. (1260–1300) v. Marmels (*Marmorera, Kr. Surses*). – ¹⁰Gottfried I. v. Schauenstein (*Gem. Masein, Kr. Thusis*), 1258–1275.

1037. (946)

Chur, 8. April 1260

Das Kloster Churwalden vergleicht sich mit Rudolf Riela wegen der umstrittenen Scippina Reilans.

Or. (A), BAC. – Pg. 25/24,5 cm. – 2 Siegel, 1. besch., Abb. II/26; 2. fehlt. – Rückvermerk (1464): Donacio clerici Helie cuiusdam scippine dicta Scippina Reilans conventui. Anno 1.2.XVIII. – Geschrieben von Propst Berthold. 5

Abschr. (B), 1464, ebd., Cartular Churwalden, f. 72.

Rechtsgeschäft dieser Urk. ist der Vergleich des Klosters mit Rudolf Riela im Jahre 1260. Die Vorgeschichte von der Schenkung des Helias 1218 bis zum neuen Streit 1259 ist eine ungewöhnliche, aber geschickte Kombination von urkundlichen und chronikalischen Teilen. 10

Druck: Mohr, Cod. dipl. I, 237.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Universa negotia literis mandata illibata solent permanere. Noscant igitur omnes tam presentes quam futuri, quod ego Helias clericus filius Alberti de valle Schanevich¹ cognominatus Jovch et avnculus meus Hanricus cognominatus || Riela sanus et sana^{a)} mente et de bona voluntate et manu advocati domini mei Waltheri² et heredum meorum consensu tradidi quandam scippinam, que dicitur scippina Reilans³, ecclesie beate Marie in Kvrvalde⁴ et omnibus ibidem deo servientibus sine ulla contradictione pro remedio^{b)} anime mee et omnium parentum meorum, ut in perpetuum ibi deserviat. Actum est in monasterio Cvrvaldensi coram multis, qui viderunt et audierunt, et facto prandio domino S.⁵ preposito et omnibus sacerdotibus et clericis et conversis et laicis per terminos ostendi eis hanc scippinam et sicut moris est, galedam vini ibi biberunt omnes, ut testimonium et recordationem facte rei perhiberetur, quod vinum prepositus de Partipan⁶ fecit aportari. Huius rei testes sunt Ebih. Iovch frater eius et Cvnradus minister de Vmbelix⁷, Bertoldus et Albertus de Partipan et alter Albertus, Johannes et Cvnradus Vurlovfe, Rvdolfinus de Als⁸ et Bonellus, Domnicus et filius^{b)} eius et multi alii. Transactis vero multis annis Rvdolfus filius Han. Reila, qui tunc temporis nondum natus erat, et quidam alii fratres de Kavrvalde^{c)} pro eadem scippina inpetebant, et cum ipsi semper iusticiam ei facere preberent et ipse nollet recipere, spoliavit eos indebite quadam vacca et I^{b)}bus equis cum sarcinis eorum. Tandem rogatu domini sui de Grinenech⁹ equos redidit et sarcinas, taliter quod dominus suus terminum in Via cava¹⁰ prefixit, ut iusticiam de supradicta scippina faceret, ad quem terminum prepositus dicti loci et fratres cum testibus et domino W. seniore de Vaz venerunt et nullum ibi invenerunt, et cum in curte Cvriensi eorum redissent, consilio domini W. et rogatu amicorum suorum iudicio iamdicti gratis se submisit, ita ut iusticie^{d)} et iuri parere vellet. Auditis querimoniis et responsionibus utriusque taliter sentenciavit, ut prepositus et fratres post octavam pasce secunda feria ante ecclesiam beati Donati de Vaz¹¹ cum testibus suis comparerent et ille R. et heredes^{c)} sui iusticiam^{d)} reciperent taliter, si iuramento probare possent, quod in quieta possessione absque ulla iusta^{d)} querimonia XXX. annis posedissent, 40

1037. ¹Schanfigg, *Tal u. Kr.* – ²Walter III. v. Vaz (*Kr. Alvaschein*), 1194/1206–1254. – ³Name abg. – ⁴Prämonstratenserkloster Churwalden, *Gem. u. Kr.* – ⁵Swiker, 1208–1253 *Klosterpropst.* – ⁶Parpan, *Kr. Churwalden.* – ⁷Malix, *ebd.* – ⁸Dal, *Gem. Vaz/Oberbaz, Kr. Alvaschein.* – ⁹Grüneck, *Gem. u. Kr. Ilanz.* – ¹⁰Via cava, *Gem. Trin, Kr. Trins.* – ¹¹St. Donat, *Kirche in Vaz/Oberbaz, Kr. Alvaschein.*

coram vicinis eiusdem ecclesie facerent. Ad quem terminum prefixum prepositus et fratres venientes supradictus R. non comparvit¹⁾, tamen coram iudicibus domini W. et coram vicinis, sicut sentenciatum est, cum testibus iurati processerunt. Huic probationi interfuit unus ex eredibus scilicet R. de Quadra, qui coram omnibus vicinis pro
 5 deo et rogatu domini plebani omni iure, quod credebat se habere in eadem scippina, bona voluntate non coactus abnegavit, qui⁹⁾ viderunt testes et audiverunt atestationes iuramento esse probatas. Huius rei testes sunt Albertus de Partipan, Eberhardus Iovch, Albertus Mv̄la, Han. et Jacobus de Launades¹², Landolfus, Cvnradus minister et coram multis aliis plebano domino Helia, Hanrico de Quaderes¹³
 10 et Rvdolfo nepote suo et Han. scolari et Hvgone fratre suo, Alberto de Mvltis¹⁴, Kvtfrido de Awal¹³. Acta sunt hec anno domini M^o.CC^o.X^o.VIII^o prima donatio facta est istius scippine, sed probatio iuratoria fuit anno domini M^o.CC^o.L.III^o. Salm notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod cum prima probatio iuratoria fuisset facta a predicto S. preposito post donationem prefatam, quam fecit Helias clericus filius Alberti de valle Schanevich cognominatus Jovch et awnculus eius
 15 Han. cognominatus Reila transactis X.VI. annis predictus R. secundo infestavit nos Ber.¹⁵ prepositum, qui tunc nuper eram institutus in eadem ecclesia Kurvaldensi, et nostrum conventum et spoliavit nos uno equo, quem vendidit pro XX^{ti}. IIII^{or}. libris, super quo gravamine conquesti sumus domino W. nobili et iuniori de
 20 Vaz¹⁶ et domino Rengero¹⁷ etiam nobili de Vaz, quod indebite gravaverit nos, qui^{h)} sibi et nobis diem prefixerunt et locum in civitate Cvriensi, ut cui sors iuste prolata sententie predictam scippinam atribueret, quod idem cum tranquilla prosperitate possideret, quod et ita sentenciatum est, ut quod si Ber. prepositus prefate ecclesie et eius conventus posset habere VII. viros idoneos et fide dignos, qui non essent de familia domus nisi unus, quibus constaret pro vera veritate et qui viderint et audiverint
 25 probationem iuratoriam, quam fecit S. prepositus antecessor noster cum suis faactoribus coram domino W. seniori nobili de Vaz ante ecclesiam sancti Donati in villa Vaz, quod Helias clericus filius Alberti de valle Schanevich cognominatus Jovchⁱ⁾ et awnculus eius Han. cognominatus Reila sani et sana mente cum bona voluntate et cum manu eorum advocati domini W. senioris nobilis de Vaz et de consensu eorum heredum dederint prefatam scippinam, que dicitur scippina Reilans, ecclesie beate Marie in Cvrvalde, quod etiam incontinenti probatum est per prescriptam literam et per VII. ydoneos testes scilicet Heliam decanum in Vaz¹⁸, Han. plebanum in Vsse¹⁹, Cvnradum de Rvhenberch²⁰, Han. Malecor, Fridericum
 30 Boleder, Albertum de Partipan et Egenonem dictum Bonellen, qui iuramento confirmaverunt, quod sepredicta scippina cum iuramento foret obtenta coram domino W. seniori nobili de Vaz a sepredicto S. preposito et suis faactoribus in prefata ecclesia sancti Donati in Vaz, quod conquiete possederint eandem scippinam XXX^a. annis et amplius post donationem primam, que facta est a prefatis Helia clerico et
 40 Han. Reila. Huius rei geste sunt testes Vlricus decanus Curiensis²¹, W. nobilis de